Seuerus. Sulpitius Seuerus in obitu B. Martini, Patronū (inquit) præmissi, sed solatium vitæ præsentis amissi. Tot calculis, non vulgariis aut nouitiis, sed præcipuorum veteris Ecclesiæ doctorum, conuincitur aduersariorum impietas, qui non auferunt modo à sanctis, verumetiam damnant, haud secus atque idololatriam, appellationes, quas illis semper detulit Ecclesia, quas doctores illi, per quos fidei veritas semper defensa est, eis tam magnificè asseribunt, quas denique, & Deus ipse gloriosa miraculorum operatione, multis modis fecit eis ratas. Et videntur aduersarij planè, aut non capere virtutem Dei, potentis dona sua communicare aliis, aut si capiunt, expuunt vtiq; in cælum: qui gloriam illam Dei quæ in sanctis illustris apparet obscurare, ac pro vitibus contaminare satagunt. Ad hæc & sacrilegium committunt, quippè qui sanctis honorem detrahunt, quo eos dignatus est Deus.

De

De inuocatione sanctorum.

VT sensim progredieremur ad altiora, viam fecimus ad expliandā inuocationem sanctorum, quam nondum attigimus, quam aduersarij angue peius oderunt & hydra. Dictū nobis est de ea veneratione quā sanctis impēdimus, dictū est item de dilectione, qua illi vicissim nos prosequuntur ac beneficiis quibus iuuant, quæ si cōiungas simul, haud procul ab inuocatione aberis. Quid est enim inuocatio, nisi desiderium, ambitio & expectatio beneficij quod accipias ab aliquo? Iam si veneramur sanctos, & in sanctis Christum, si credimus item sanctos diligere nos & libenter procurare nostrā salutem, esse patronos & intercessores, quomodo nō cupimus? quomodo nō desideramus? quomodo non speramus nobis aliquid per eos impetrari & impendi? quomodo non optamus, vt faciant quod alioqui faciūt? Sic B. August. in libro quem scripsit de cura pro mortuis agenda. Cum fidelis, inquit, mater filij sui corpus desiderauit in basilicam martyris poni, siquidem credidit eius animā meritis martyris adiuuari: hoc quod ita credidit, supplicatio quædam fuit. Neq; enim putandum est supplicationem solis peragi verbis, vt dicatur expressius, Ora pro nobis sancte Petre, vt hoc consequamur vel illud, sed quemadmodum vulgo dicitur: Miserū apparere satis est rogare: ita corporis habitū & gestu, motione item interna animi & obsequiis, ac venerationibus, captamus beneuolentiam nobis propositā, & precamur eam nobis cōtingere: vt rectè dixerit Latomus, concessa per Bucerum veneratione sanctorū, & quod sancti pro nobis orent, se ne suspicatum quidem de inuocatione vllam fore controuersam. Quin si orent pro nobis diui, appellandī etiam sint siue inuocandi. Habent enim desideria nostra vocem quandam, quæ loquatur in auribus Dei, & poscat votis nostris satisfieri, quin & ipse latens spiritus gemitibus inenarrabilibus orat pro nobis. Respicit autem Deus ad hæc cordis nostri vota quæ orant, etiam dum verba nulla facimus. Soli non inuocant increduli, quia nihil cōsequi sperant: pertinet autē ad inuocantem non hæsitare in fide. Idcirco dicit Apostolus de inuocatione Dei: *Quomodo inuocabūt in quem nō crediderūt? Quem locum & huic*